EDITAL Nº 157/2013
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria 521/2013 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria 522/2013 – Determina instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 523/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 524/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 525/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 526/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 527/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 528/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria 529/2013 – Prorroga Prazo estabelecido na Portaria nº 309/2013.

Portaria 530/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 531/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 532/2013 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.

Portaria 533/2013 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.
Portaria 534/2013 – Concede a Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria 535/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 536/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria 537/2013 – Nomeia, em substituição, membro para Comissão Disciplinar Permanente, de 22/07/2013 a 31/07/2013.

Portaria 538/2013 – Nomeia candidato em 2ª chamada aprovado no concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.
Portaria 539/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.

Portaria 540/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 541/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria 542/2013 – Designa servidores para fiscalização de tributos.
Portaria 543/2013 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria 544/2013 – Designa servidor para fiscalização de obras.

Portaria 545/2013 – Determina servidores para fiscalização junto ao Departamento de Meio Ambiente.

Portaria 546/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 547/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 548/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Procurador.
Portaria 549/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Bibliotecário.
Portaria 550/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 551/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 552/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 553/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 554/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 555/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 556/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria 557/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 558/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 559/2013 – Mudança de Nível.

Portaria 560/2013 – Nomeia Comissão Especial de Organização e Julgamento de Concursos de Projetos.
Portaria 561/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de professor de Educação Infantil.
Portaria 562/2013 – Nomeia candidato em 2ª chamada aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de  Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais do 6º ao 9º Ano.

Portaria 563/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria 564/2013 – Nomeia Comissão Verificadora.

Portaria 565/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Portaria 566/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria 567/2013 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria 568/2013 – Exonera Servidor a pedido.
Portaria 569/2013 – Nomeia membros representantes do conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.
Portaria 570/2013 – Dispensa Diretora de Escola.
Portaria 571/2013 – Dispensa Vice-Diretora de Escola.
Portaria 572/2013 – Designa Diretora de Escola.
Portaria 573/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 574/2013 – Nomeia Comissão para compor o comitê executivo e de coordenação do Plano Municipal de Saneamento Básico.
Portaria 575/2013 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.
Portaria 576/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria 577/2013 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria 578/2013 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria 579/2013 – Aplica penalidade disciplinar.
Portaria 580/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria 581/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 582/2013 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria 583/2013 – Nomeia Secretario da Secretaria Geral de Governo.
Portaria 584/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 585/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 586/2013 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria 587/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 588/2013 – Declara Servidor Estável.
Portaria 589/2013 – Institui grupo de Facilitadores do Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade de Atenção Básica - PMAQ.
Portaria 590/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 591/2013 – Desliga servidor por falecimento.
Portaria 592/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 593/2013 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria 594/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.

Portaria 595/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Bibliotecário.

Portaria 596/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 597/2013 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.

Portaria 598/2013 – Nomeia Comissão Disciplinar para atuar no Processo nº 171080/13.
Portaria 599/2013 – Mudança de Nível.
Portaria 600/2013 – Promoção de Classe.

Portaria 601/2013 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria 602/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria 603/2013 – Aplica penalidade disciplinar.
Portaria 604/2013 – Exonera servidora, a pedido.

Portaria 606/2013 – Concede Licença Prêmio.

Portaria 607/2013 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria 608/2013 – Nomeia Vice-Diretora de Escola.
Portaria 609/2013 – Promoção de Classe.
Portaria 610/2013 – Institui o Núcleo Municipal de Educação em Saúde Coletiva – NUMESC Vacaria.

Portaria 611/2013 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Atendente de Creche.
Portaria 612/2013 – Concede Licença Prêmio.
Portaria 613/2013 – Aplica penalidade disciplinar.

Portaria 614/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria 615/2013 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria 616/2013 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria 617/2013 – Declara Servidor Estável.

Portaria 618/2013 –  Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Portaria 619/2013 –  Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Procurador.

Portaria 620/2013 – Nomeia representante da Comissão Especial de Licitaç
ões.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 04 de setembro de 2013.

              ELÓI POLTRONIERI

                       Prefeito Municipal
   MARCELO CERON DE AZEVEDO
       Secretário de Gestão e Finanças

                                                                  (SBP)